MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 698/2010

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE,

no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do ofício nº276/2009, oriundo do Centro de Apoio

Operacional de Defesa da Infância e da Juventude,

R E S O L V E

CONVOCAR o Promotor de Justiça DANILO CARLOS RAMOS HENRIQUES,

titular da Promotoria de Justiça da Comarca de Bertolínea, de 1ª entrância,

para apurar a denúncia nº2464953, relativa à conduta criminosa

possivelmente praticada por pessoa detentora do cargo de Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de julho de 2010.

   AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE
           Procurador Geral de Justiça